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Kuvendi i Komunés Kliné

§4 Nr prot. 0 )f ?;Zj”_;ﬂa 2025
Daté; /5 .9 /2025
Duke u mbéshtetur né nenin 40 paragrafi 2 shkronjén b) té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale nr. 03/L-040,
Ligjin pér Financat ¢ Pushtetit Lokal Nr.03/L-049, Ligjin pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésité Nr.03/L-048, Kornizén Afatmesme 2026-2028, nenin 40 paragrafi 2 nén pikén 2 t¢ Statutit
té Komunés sé Klinés, Rekomandimet ¢ Komitetit pér Politiké dhe Financa té dt. 09.09.2025 dhe debatin
me publikun mé 16.09.2025, Kuvendi i Komunés sé Klinés, né seancén e VIII- té té rregullt pér vitin
2025 té mbajtur mé 19.09.2025 mori kété:

VENDIM
Péy
Aprovimin e propozim-buxhetit komunal pér vitin 2026, Pérfshiré projektet kapitale

1. Miratohet buxheti i Komunés sé Klings pér vitin 2026, duke pérfshiré té gjitha t& ardhurat
dhe shpenzimet sipas kategorive ekonomike dhe projekteve kapitale.

2. Buxheti i pérgjithshém pér vitin 2026 éshté né shumaé totale prej 16,338,898 €.

3. Buxheti pérfshin:
a) Shpenzime t& rregullta funksionale t& institucioneve t& Komunés;
b) Shpenzime kapitale pér projekte me prioritet né infrastrukturé, arsimin, shéndetésing,
ambientin dhe shérbimet publike.

4. Pjes¢ pérbérése e kétij vendimi &shté buxheti i miratuar sé bashku me projektet me prioritet
pér vitet 2026, 2027 dhe 2028 té cilat jané pérfshiré né buxhet.

5. Kompetent pér zbatimin e kétij vendimi jané Kryetari i Komunés dhe Drejtoria pér
Financa, Ekonomi dhe Zhvillim.

6. Kryetari i Komunés &shté pérgjegjés pér koordinimin e zbatimit t& projekteve dhe
respektimin e buxhetit t& miratuar.

7. Ky vendim hyn né fugi 30 dit& pas dérgimit te autoriteti mbikéqyrés (MAPL), bazuar né
Ligjin Nr.08/L-284, dhe pas publikimit né ueb-fagen zyrtare té Komunés sé Klinés.

Nioftohen:

- MAPL;

- Kryetari i Komunes;

- Drejtoria pér Financa Ekonomi dhe Zhvillim;
- Zyra pér Informim;

- Arkivi,




